

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1945 kl. 11 fm.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 6, i anledning av väckt motion om utredning angående statens medverkan vid upprättandet av barnkolonier.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 285, av fru *Sjöström-Bengtsson* och fru *Svenson*, har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en skyndsam utredning angående statens medverkan vid upprättandet av barnkolonier i motionens syfte.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning begärt yttrande över motionen från 1941 års befolkningsutredning och fritidsutredningen samt berett tillfälle för Svenska fattigvårds- och barnavårdsförbundet och Stockholms stads barnavårdsnämnd att inkomma med yttranden. Med hänvisning till att 1941 års befolkningsutredning är sysselsatt med det spörsmål, som upptagits i motionen, ha fritidsutredningen och fattigvårds- och barnavårdsförbundet avstått från att inkomma med yttranden.

Befolkningsutredningen meddelar att den upptagit husmoderssemesterfrågan till prövning i hela dess vidd och att därvid även frågan om barnens omhändertagande under semestern efter de av motionärerna anvisade riktlinjerna kommer att övervägas.

Stockholms stads barnavårdsnämnd finner motionens syfte synnerligen behjärtansvärt men erinrar om att befolkningsutredningen sysslar med samma spörsmål, som upptagits i motionen, och anser att den pågående utredningens resultat bör avvaktas.

Utskottet, som likaledes behjärtar motionens syfte, får emellertid hänvisa till det inom 1941 års befolkningsutredning pågående utredningsarbetet på i motionen berörda område och hemställer med hänvisning därtill,

att förevarande motion, I: 285, icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 mars 1945.

På utskottets vägnar:

HERMAN ERICSSON.

Närvarande: herrar *Ericsson*, *Persson*, *Söderkvist*, *Nilsson*, *Arrhén*, fru *Svenson* och herr *Englund*.